
  
 

 

 

Rutin för handhavande och uppföljning av luftpumpade 

antidecubitushjälpmedel. 

Bakgrund 

För att erhålla önskad behandlingseffekt av luftfyllda antidecubitus- madrasser och dynor är det 

viktigt att de är rätt fyllda med luft. Behov av regelbunden kontroll av detta föreligger. 

 

 
Rutin vid förskrivning och uppföljning av antidecubitusmadrasser med luft 

Förskrivare gör en grundinställning av madrassen som del av utprovning. 

När ansvar för funktionskontroll och rengöring ligger hos utförare av hemtjänst ska förskrivaren 

utfärda instruktion för daglig handcheck av madrass till baspersonal (QH001Trycksårsprofylax). 

Förskrivare upprättar E-signering av icke delegerad uppgift. Detta sänds som HSL-uppdrag till 

utförare. 

Utförare ser till att instruktionen finns tillgänglig för baspersonal med utskrivet exemplar i HSL-

pärm. Utförare försäkrar sig om att aktuell personal har tillgång till att signera icke delegerade 

uppgifter. Återkoppling till förskrivare ska göras om det inte finns luft mellan patient och 

underlag vid handcheck. Återkopplingen sker måndag-fredag till rehabenheten, kvällar och 

helger till tjänstgörande ssk eller larmgrupp. 

När ansvar för funktionskontroll och rengöring ligger hos anhörig eller personliga assistenter görs 

en individuell bedömning för hur uppföljning av hjälpmedlet ska ske. 

 

 
Rutin vid förskrivning och uppföljning av antidecubitusdynor med luft 

Förskrivare gör en grundinställning av dyna som del av utprovning. 

När ansvar för funktionskontroll och rengöring ligger hos utförare av hemtjänst ska förskrivare 

utfärda instruktion för daglig funktionskontroll av tryckavlastande dyna 

(QH001Trycksårsprofylax). Förskrivare upprättar E-signering av icke delegerad uppgift. Detta 

sänds som HSL-uppdrag till utförare. 

Utförare ser till att instruktion finns tillgänglig för baspersonal med utskrivet exemplar i HSL-

pärm. Utförare försäkrar sig om att personal har tillgång till att signera icke delegerade uppgifter. 

Återkoppling till förskrivare/rehabenheten ska göras om det inte finns luft i dyna. Kontakta rehab 

snarast möjligt. Om det inträffar under helg, kontakta nästkommande vardag dagtid, måndag till 

fredag. 

När ansvar för funktionskontroll och rengöring ligger hos anhörig eller personliga assistenter görs 

en individuell bedömning för hur kontroll och uppföljning av hjälpmedlet ska ske. 
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